
Jubileusz 30-lecia Domu Norymberskiego w Krakowie

2026-06-12

W tym roku domy partnerskie – Dom Krakowski w Norymberdze i Dom Norymberski w Krakowie – obchodzą
jubileusz 30-lecia działalności. Z tej okazji na weekend 20 i 21 czerwca zaplanowano cały szereg wydarzeń.

Instytucje, które od 1996 roku są nieformalnymi „ambasadami” swoich miast, organizują liczne
działania mające na celu umacnianie przyjaźni oraz rozwój partnerstwa między Krakowem a
Norymbergą. Partnerstwo to – formalnie zawarte w 1979 roku – sięga jednak okresu średniowiecza.
Już w XIV wieku Kraków i Norymbergę łączyły ścisłe więzi gospodarcze. W ślad za nimi rozwinęła się
także współpraca artystyczna, której największe ożywienie przypada w czasach świetności Krakowa –
w XV i XVI wieku, kiedy to miasto przyciągnęło niemieckich artystów m.in. rzeźbiarza Wita Stwosza
czy malarza Hansa Dürera. Zapoczątkowane wtedy relacje trwają do dzisiaj i są najbardziej żywym
przykładem kontaktów pomiędzy dwoma miastami.

Niezliczone wystawy, prezentujące artystów partnerskich miast, przeglądy najnowszych filmów
powstałych w Niemczech i Polsce, spektakle teatralne, to tylko przykłady żywej i różnorodnej
współpracy pomiędzy miastami, która obejmuje prawie wszystkie dziedziny życia.

Program jubileuszu w Krakowie:

sobota, 20 czerwca:
godz. 16.00 – Plac Wolnica – otwarcie „Ogródka Norymberskiego”
godz. 17.00 – Dom Norymberski – otwarcie muralu autorstwa Liliany Martinez i Marcina
Wiechowskiego, występ taneczny w wykonaniu Dawida Deca z zespołem
godz. 18.00 – Dom Norymberski – otwarcie wystawy „Sightseeing Kraków/Norymberga – 22
lata później”
godz. 21.00 – Barbakan – koncert norymberskiej artystki DJ The Schlingekind (silent disco w
ramach Wianków)

Szczegóły na stronie internetowej dom-norymberski.com.

Wstęp wolny na wszystkie wydarzenia.

niedziela, 21 czerwca:
godz. 12.00 – Bulwar Rodła przy ul. Flisackiej – inauguracja nowego programu wymiany
pomiędzy Krakowem a Norymbergą „Portal”, a także udział w Wodnej Masie Krytycznej
godz. 15.30 – koncert pod Mostem Grunwaldzkim
godz. 17.00 – Bulwar Podolski przy Cricotece – zakończenie wpływu
godz. 19.00 – Otwarta Stocznia – After Party

https://dom-norymberski.com/jubileusz-30-lecia-domu-norymberskiego/

